
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Тридцятої сесії 

 

  10.11.2022 р.                                  Летичів                                                      №15   

 

Про звіт директора Летичівського 

територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) 

про фінансово-господарську діяльність 

підприємства за 2021 рік 

 

 Відповідно до ст.ст.25, 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», заслухавши звіт директора Летичівського 

територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) Панасюк Т.І.про фінансово-господарську діяльність підприємства за 

2021 рік Летичівська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Звіт директора Летичівського територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) Панасюк Тетяни Іванівни про 

фінансово-господарську діяльність підприємства за 2021 рік взяти до відома 

(додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, житлово-

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії              

Морозова О.М). 

 

Селищний голова       Ігор ТИСЯЧНИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



З В І Т 
про роботу Летичівського територіального центру 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) 

за 2021 рік 

 
Летичівський територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) функціонує  на території Летичівської об’єднаної 

територіальної громади. 

Територіальний центр опікується найбільш матеріально незахищеними 

категоріями громадян – ветеранами війни та праці, особами з інвалідністю, 

самотніми людьми похилого віку, які перебувають у складних життєвих 

ситуаціях і не можуть самостійно їх подолати. Соціальне обслуговування 

громадян, що потребують обслуговування, проводиться як за місцем їх 

проживання так і на території територіального центру.  

Територіальний центр створений в 1998 році за  рішенням Летичівської 

районної адміністрації від 15 жовтня 1998 року № 122.  

На підставі ст.ст.43,60, пункту 10 розділу V „Прикінцеві та перехідні 

положення” Закону України „Про місцеве самоврядування”, ст.39 Закону 

України „Про внесення змін до Бюджетного Кодексу України щодо 

особливостей формування та виконання бюджетів об´єднаних територіальних 

громад”, рішення Летичівської районної ради від 06.01.2016 року № 2-3/2016 

„Про передачу бюджетних установ”, Летичівська селищна рада є 

правонаступником районної ради і має статус органу управління відносно 

територіального центру, який переданий у спільну власність Летичівської 

об´єднаної територіальної громади.  

На даний час у територіальному центрі функціонують такі структурні 

підрозділи: 

 -  відділення соціальної допомоги вдома; 

 - відділення організації надання адресної натуральної та грошової 

допомоги та соціальної адаптації;  

Територіальним центром надаються послуги :  

- соціальна послуга догляду вдома, яка складається із слідуючих заходів: 

придбання та доставка ліків, продуктів харчування,промислових товарів; 

ведення домашнього господарства (прибирання квартири, приготування їжі, 

піднесення води,палива, миття вікон, посуду, розпалювання печей); участь в 

організації медичного обслуговування ( виклик лікаря, вимірювання тиску, 

доставка аналізів , супровід до лікарні, відвідування в лікарні);оформлення 

субсидій; відвідування організацій; надання допомоги в проведенні ремонтних 

робіт; надання допомоги в сільськогосподарських роботах. 

Послуги відділення організації надання адресної натуральної та грошової 

допомоги та соціальної адаптації: 

-перукарські послуги,  

-послуги з масажу,  

-послуги з прання білизни,  

-послуги швеї,  



-послуги з порізки та порубки дров, 

- скошування трави,  

-транспортні послуги,  

-послуги з обробітку присадибних ділянок  (оранка, фрезування, посадка 

картоплі, підгортання , копання картоплі ). 

За 2021 рік територіальним центром виявлено та обслужено 1528 

громадян похилого віку,осіб з інвалідністю, які перебувають у складних  

життєвих обставинах і потребують  соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг). З них: 

-ветерани війни та члени сімей загиблих -142; 

- реабілітованих і членів їх сімей – 1; 

- потерпілих внаслідок аварії на ЧАЕС – 9; 

- дітей війни – 458 

У відділенні соціальної допомоги вдома кількість виявлених громадян складає 

за 2021 року 754 особи, з них обслужено 754 особи. У відділенні організації 

надання адресної натуральної та грошової допомоги  та соціальної адаптації  

отримали послуги 1350 осіб, в тому числі тих, хто обслуговується виключно 

відділенням -774 особи. 
Територіальним центром обслуговуються громадяни усіх населених 

пунктів Летичівської об'єднаної територіальної громади. Згідно штатного 
розпису 46 соціальних робітників обслуговують людей з інвалідністю та   
громадян похилого віку, які перебувають у складних життєвих обставинах та 
потребують соціального обслуговування. 

Згідно Постанови КМУ від 01.06.2020 р. № 429 «Про затвердження 
Порядку установлення диференційованої плати за надання соціальних послуг» 
та Постанови КМУ «Про організацію надання соціальних послуг» від 01.06.2020 
р., пройдено новий алгоритм дій і проведено переоформлення документів 
громадян, які отримують послуги у територіальному центрі. Згідно нового 
Порядку уже переоформлено 590 договорів. В результаті на диференційовану 
плату переведено 212 осіб, а це означає, що диференційована плата за надання 
соціальних послуг цим особам  становить 75 відсотків вартості таких послуг. 
Решта 25 відсотків плати за надання соціальних послуг відбувається за рахунок 
територіального центру. Отже сума коштів за надані соціальні послуги цим 
особам буде меншою на 25 відсотків. 

Стан розвитку системи надання соціальних послуг у Летичівському 

територіальному центрі передбачає заходи щодо розширення доступу осіб, 

котрі перебувають у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої 

допомоги, до соціальних послуг, забезпечення їх ефективності та якості. 

Аналіз виконання планових призначень видаткової частини загального та 

спеціального фонду 

   2021    рік 

 Планові видатки 

тис.грн 

Касові видатки 

тис.грн 

%виконання 

За рахунок  заг. фонду 5393,1  5393,0 99,98 

За рахунок спец. 

фонду 

 345,0  

 Кошти загального фонду були  освоєні  на оплату праці 4 388 823,00грн., 

що становить 81,4%  від  всього фінансування . Нарахування на оплату праці – 

920 383,00грн.,   за рахунок загального фонду закуплено по КЕКВ 2210 



«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 22 000,00грн. ,в 

тому числі канцтоварів – 4250,00грн. миючі засоби -2660,00грн., бланки -

7380,00грн., захисні маски  -6000,00грн., господарське приладдя 1710,00 грн. 

По КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 

15 050,00грн.:послуги зв’язку  4 800,00 медогляд соціальних робітників 

8 311,00  страхування автотранспорту 1000,00 програма для здачі звітності 

939,00. По КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв» закуплено дрова на суму -

14 400,00 грн.    

         При плані отримати надходжень від платних соціальних послуг у 2021 р 

230,0 тис. грн.,  фактично отримали –  280,1тис.грн. За рахунок спеціального 

фонду  виплачено по КЕКВ2111 «Заробітна плата» 162 273,00 грн. КЕКВ « 

Нарахування на оплату праці»  33 990,00 грн.  по КЕКВ 2210 «Предмети,  

матеріали, обладнання та інвентар» на суму 60 741,00грн. в тому числі  пальне 

22 500,00грн., захисні маски та антисептики -3040,00грн., запасні частини до 

автомобіля ,бензопили,кущорізів – 19 900,00грн.,канцтоварів – 1500,00грн. 

миючі засоби -3000,00грн., бланки -5000,00грн., господарське приладдя 

10000,00 грн. По КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 8 

936,00грн.в тому числі медогляд соціальних робітників 4000,00грн.,ремонт 

автомобіля, бензопили, кущорізів-3736,00 грн., заправка картриджів 

600,00грн.,по КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування» на суму 54 357,00 грн. в тому числі бензопила Husgvarna - 

16 999,00 грн. кущорізи STIHL -37 358,00грн. 

 Споживання енергоносіїв по загальному та спеціальному фонду 

 2020 рік             2021рік 

 тис.грн КВт/год тис.грн КВт/год 

За рахунок  заг.фонду 23,1 7763 25,3 6067 

За рахунок спец.фонду 9,9  3361 24,6 5897 

 

 Аналіз доходів отриманих від платних соціальних послуг. 
Надані послуги За 2021     рік 

без оплат. платні 

 к-ть к-ть грн. 

перукарські 80 1225       40,6 

прання 292 215       11,6 

масаж 72 897       17,0 

Оранка,фрезування 37 180       7,9 

скошування трави 164 163       7,0 

 порізка дров, порубка дров, 

складання дров 

414 141       9,2 

 

 

транспортні посл. 147 38      2,01 

послуги швеї 338 398      18,3 

послуги мед.сестри 1256 1067      4,9 

Інші послуг 49 35      0,6 

Догляд вдома 124724 12146 161,04 

РАЗОМ по ТЦ 127573 16505 280,1 



 

Чисельність працівників за підрозділами: 

Відділення організації надання 

адресної натуральної та грошової 

допомоги та соціальної адаптації  

Відділення соціальної допомоги вдома 

посада  чисельність  посада  чисельність  

Завідувач відділення 1 Завідувач відділення 1 

Соціальний працівник 1 Соціальний працівник 1 

Перукар  1 Соціальний робітник 46 

Інструктор з трудової 

адаптації 

1 Водій  1 

Оператор з прання 

білизни 

1   

Медична сесстра 1   

Швея  1   

РАЗОМ 7  49 

 

Середня заробітна плата працівників територіального центру: відділення 

соціальної допомоги вдома – 6,6 тис. грн., відділення організації надання 

адресної натуральної та грошової допомоги та соціальної адаптації – 6,7 тис. 

грн. В загальному по територіальному центру – 6,6 тис.грн. 

Заробітна плата працівникам територіального центру виплачувалася і 

виплачується в установлені терміни та в повному обсязі. Заборгованість  по 

заробітній платі відсутня. 

Кредиторська та дебіторська заборгованість по Летичівському ТЦСО 

відсутня. 

 

Вартість основних фондів 

 Первісна вартість 

Земельна ділянка 500665 

Будівлі та споруди 156289 

Машини та обладнання 251417 

Транспортні засоби 124524 

Інструменти, прилади, інвентар 103631 

Малоцінні необоротні матеріальні активи 208229 

Спецодяг та спецвзуття 34320 

 

Стан техніки безпеки та охорони праці в установі відповідає усім 

нормативним документам. Професійна захворюваність відсутня. 

Основною метою  роботи територіального центру є визначення 

пріоритетних напрямів його розвитку на довгостроковий період та здійснення 

планомірних і послідовних заходів по максимальному наближенню соціальних  

послуг до мешканців громади за рахунок збалансованого використання коштів 

загального та спеціального фондів. 

Під час пандемії адміністрацією Летичівського територіального центру було 

проведено дистанційний інструктаж з соціальними робітниками щодо 



виявлення симптомів захворювання на коронавірус в підопічних. Соціальні 

робітники ,в разі виявлення ознак хвороби ,негайно інформували сімейних 

лікарів та адміністрацію територіального центру. 

В свою чергу адміністрація центру дбає про безпеку своїх працівників, вони 

відвідують підопічних в захисних масках та рукавицях, забезпечені 

антисептиками, дотримуються безпечної дистанції при відвідуванні. 

Територіальний центр тісно співпрацює з відповідними органами місцевого 

самоврядування, проводячи спільну роботу щодо виявлення одиноких, одиноко 

проживаючих громадян  похилого віку, щоб в разі потреби ефективно та 

швидко вирішувати їх побутові проблеми. 

Враховуючи те, що отримувачі соціальних послуг проживають у сільській 

місцевості, значна їх частина потребує допомоги в обробітку земельних 

ділянок, дрібному ремонті помешкань, доставці води, обкошуванні дворів, 

порубці та порізці дров, які і отримували в повному обсязі.    

На період дії карантину працівники територіального центру тримають на 

контролі забезпечення необхідними соціальними послугами всіх громадян 

похилого віку та осіб з інвалідністю, які проживають на території Летичівської 

громади. 

Робітники щодня надають таку необхідну, своєчасну і ефективну допомогу 

усім, хто опинився у складній життєвій ситуації, своїм теплом зігрівають душі 

та підставляють своє плече тим, хто цього потребує, особливо зараз у такі 

скрутні часи. 

 

 

 

 

Директорка Летичівського територіального 

центру соціального обслуговування (надання  

соціальних послуг)                                                                       Тетяна ПАНАСЮК 

 


